PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO 

SUL, MS 

IDEALIZE COMÉRCIO DE MÓVEIS E BRINQUEDOS 

LTDA 

OBJETO: Aquisição de diversas impressoras do tipo 

multifuncional laser para uso em diversos setores das 

Secretarias da Administração Pública Municipal. 

VALOR:  R$ 35.420,00 (trinta e cinco mil 

quatrocentos e vinte reais), a ser pago na forma 

pactuada. 

DOTAÇÃO:  Projetos Atividades:  

12.361.0006.2017 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

ESPORTES, CULTURA E TURISMO; 04.123.0002.2011 

– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

[...]

veículos automotores objetivando atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Saúde e Higiene 

Pública do município de Fátima do Sul/MS, conforme 

especificações descritas no Termo de Referência, 

resultou no seguinte: a empresa KAMPAI MOTORS 

LTDA venceu com um valor total de R$ 354.000,00 

(trezentos e cinquenta e quatro mil reais), sendo o 

valor unitário de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil 

reais) para cada veículo TOYOTA YARIS SEDÃ XS. 

Fátima do Sul - MS, 23 de agosto de 2023. 

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 

Pregoeiro 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068/2023

[...]

considerando que foram observados os prazos 

recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 

Federal nº. 8.666/1993 e Lei Federal nº. 

10.520/2002, em sua atual redação Homologa e 

Adjudica o procedimento licitatório em nome da 

empresa: KAMPAI MOTORS LTDA no valor total de R$ 

354.000,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil 

reais). 

Fátima do Sul, MS, em 24 de agosto de 2023. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

ATA DE REGISTRO